
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
 
 
váš dopis zn.:   GEOTRADING GROUP s.r.o. 
ze dne:   Ing. Jiří Zeman 
naše značka (č. j.):  KUKHK-27999/ZP/2017-Po Kamenný Újezdec 85 
 252 82 KAMENNÝ PŘÍVOZ 
vyřizuje:  Ing. Martina Poláková  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  183 
e-mail:  mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  12.09.2017  
 
počet listů: 4 
počet příloh: 0 / listů: 0  
počet svazků: 0 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 
 
 
Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Rozšíření těžby v pískovně Jetřichov na kótu 
476,5 m n.m.“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 04.09.2017 žádost Ilony Seidlové, zastoupené 
společností GEOTRADING GROUP s.r.o., Kamenný Újezdec 85, 252 82 Kamenný Přívoz, 
o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Rozšíření těžby v pískovně Jetřichov na kótu 
476,5 m n.m.“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 
 
Oznamovatelem záměru je Ilona Seidlová, Jetřichov 195, 549 83 Jetřichov.  
Záměr se nachází v obci Jetřichov, k.ú. Jetřichov, na pozemcích p.č. 1330, 1334/2, 1342/6 
a 1554. 
 
Předmětem záměru je pokračování těžební činnosti na nevýhradním ložisku nevyhrazeného 
nerostu. Dobývání ložiska je realizováno povrchovým způsobem. Předpokládaný roční objem 
těžby je 50 000 t. Realizace těžby štěrkopísku má charakter dočasné stavby na dobu cca 4 
let, včetně následné rekultivace cca 5 let. Těžba probíhá na ploše 33 780 m2 od severní 
hranice směrem k jihu.  
 
Záměr „Rozšíření těžby v pískovně Jetřichov na kótu 476,5 m n.m.“ svým charakterem 
a rozsahem naplňuje přílohu č. 1 zákona EIA jako podlimitní záměr k bodu 2.5 [Těžba 
ostatních nerostných surovin na ploše od 5 do 25 ha; těžba rašeliny na ploše 
do 150 ha (záměry neuvedené v kategorii I)]kategorie II. 
 



2 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Rozšíření těžby 
v pískovně Jetřichov na kótu 476,5 m n.m.“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle 
zákona EIA. 
 
Odůvodnění: 
 
Důvody vydání sdělení 
 
Krajský úřad obdržel dne 04.09.2017 žádost Ilony Seidlové, zastoupené společností 
GEOTRADING GROUP s.r.o., Kamenný Újezdec 85, 252 82 Kamenný Přívoz, o sdělení 
k oznámení podlimitního záměru „Rozšíření těžby v pískovně Jetřichov na kótu 476,5 m n.m.“ 
ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  
 
Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 
hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 
podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 
ve zjišťovacím řízení. 
Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 
předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 
která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 
záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 
Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 
záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 odst. 
3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu 
řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 
 
 
Podklady pro vydání sdělení 
Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 
zákona EIA. 
Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny, Správa CHKO Broumovsko, jako orgánu 
ochrany přírody a krajiny věcně a místně příslušného ve smyslu ust. § 78 odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o ochraně přírody a krajiny“), č.j.: 01354/BR/15, ze dne 27.07.2015, dle ust. § 45i zákona 
o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 
- rozhodnutí (povolení výjimky ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných druhů 
rostlin a živočichů), Agentura ochrany přírody a krajiny, Správa CHKO Broumovsko, ze dne 
24.02.2017, č.j.: 00998/VC/17, 
- sdělení z hlediska územně plánovací dokumentace, Městský úřad Broumov, odbor 
stavebního úřadu a územního plánování, ze dne 08.10.2015, čj. PDMUBR 29533/2015, 
- hydrogeologické posouzení zahloubení těžebny, vypracovala pod zakázkovým číslem 
20112207 Hydrogeologická společnost, s.r.o., u Národní galerie 478, 156 00 Praha, 
- biologické hodnocení podle § 67 zákona o ochraně přírody, vypracoval v listopadu 2015 
RNDr. Jiří Zahrádka, CSc., Malešovice 105, 664 65 Malešice,    
- mapová příloha. 
 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 
 
Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 
podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 
zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 
a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 



3 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové 
území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 
prostředí. 
 
Záměr nevyžaduje odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu. Záměr nevyžaduje 
odnětí pozemků určených k plnění funkce lesa.  
 
Ve sdělení z hlediska územně plánovací dokumentace, které vydal Městský úřad Broumov, 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, dne 08.10.2015, čj. PDMUBR 29533/2015, 
je uvedeno, že záměr „Dotěžení ložiska Jetřichov“ je v souladu s územně plánovací 
dokumentací.  
 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa Chráněné krajinné oblasti 
Broumovsko, Ledhujská 59, 549 54 Police nad Metují, vydala dne 27.07.2015, 
č.j.: 01354/BR/15, stanovisko podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů, že lze vyloučit významný vliv na ptačí oblasti a evropsky 
významné lokality u předmětného záměru. 
 
V předmětné lokalitě se v západní a jižní části nacházejí biotopy, kde jsou mokřady s tůňkami. 
Tyto zůstanou zachovány. Vzhledem k zjištěnému výskytu několika chráněných živočichů 
a rostlin, bylo zažádáno o udělení výjimky podle § 56 zákona o ochraně přírody. Výjimka byla 
udělena rozhodnutím Správy CHKO Broumovsko dne 24.02.2017, čj. 00998/VC/17. 
 
V rámci těžby štěrkopísku není voda využívána. Technologie těžby a způsob úpravy suroviny 
nevyžaduje vodu. Sociální zázemí mají pracovníci umístěno v objektu betonárny. Pro potřebu 
zaměstnanců je průběžně zajišťována balená pitná voda.  
K těžbě štěrkopísku nejsou potřeba jiné suroviny či materiály. V rámci etapy rekultivace jsou 
v celé ploše těžebny po dotěžení zásob navrženy tři menší vodní plochy. K jejich vytvarování 
budou využity materiály z předmětné lokality.  
Energetickým zdrojem v etapě těžby a etapě rekultivace je motorová nafta pro těžební stroje 
(rypadlo, kolové nakladače, dozery, nákladní auta). Strojním zařízením poháněným elektricky 
je třídící linka včetně vynášecích dopravníků. Přívod elektrické energie do lomu je zajištěn 
podzemním přívodem vyvedeným do rozvaděče umístěného v pískovně.  
Zvýšení úrovně imisního znečištění z provozu nákladních aut kolem místní komunikace se 
nepředpokládá, protože se jedná o pokračování těžby do větší hloubky. Všechna místa a 
operace, kde by mohlo dojít k emisi tuhých znečišťujících látek, budou s ohledem na technické 
možnosti skrápěna. Při manipulaci se suchými materiály a při dopravě bude vhodnými 
technickými opatřeními (skrápění, pravidelný úklid pracoviště) komunikace pravidelně 
kropena. V rámci etapy rekultivace budou probíhat pouze dokončovací terénní úpravy. 
Nebude odvážen ani přivážen žádný materiál, nebude probíhat úprava suroviny.  Etapa 
rekultivace není významným zdrojem znečišťování ovzduší. 
Zdrojem hluku v rámci etapy těžby jsou zemní práce. Záměrem se nepředpokládá zvýšení 
hladiny hluku. Těžební prostor se nachází cca 600 m od nejbližší obytné zástavby. Hluk 
vznikající provozem rypadla, nakladače, dopravních prostředků a další mechanizace je tlumen 
valem u polní cesty a zejména pak umístěním lomu v zahloubení vůči okolnímu terénu.  
 
S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  
 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 
negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno posuzovat 
ve zjišťovacím řízení.  



4 

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 
a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 
v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 
 
Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 
zvláštních předpisů. 
 
Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle 
zákona EIA 
 
Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 
záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 
příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  
 
Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 
státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               
 
 
 
  
„otisk razítka“ 
  
 
   
                                                                                                                                                                  
z p. Ing. Martina Poláková 
odborný referent na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí 
 
 


